

平成23年度【単体】貸借対照表

三重県津市

(平成24年3月31日現在)

単位:千円

資産の部			負債の部				
勘定科目	金額	構成比	勘定科目	金額	構成比		
金融資産 (資金以外)	資金	11,600,822	1.3%	未払金及び未払費用	399,713		
	債権	7,943,858		前受金及び前受収益	1,364		
	税等未収金	5,692,721		流動負債	賞与引当金		1,247,177
	未収金	1,570,416		預り金(保管金等)	371,240		
	貸付金	1,302,272		公債(短期)	15,749,384		
	その他の債権	13,037		短期借入金	0		
	(控除)貸倒引当金	-634,588		その他の流動負債	183,373		
	有価証券	0		流動負債合計	17,952,252		2.0%
	投資等	29,752,043		非流動負債	公債		179,725,531
	出資金	1,477,255			借入金		0
	基金・積立金	27,127,732			責任準備金		16,749
	財政調整基金	16,733,367			退職給付引当金		28,038,802
	減債基金	2,113,290			その他の引当金		114,568
	その他の基金・積立金	8,281,076			その他の非流動負債		0
その他の投資	1,147,056	非流動負債合計		207,895,650	23.4%		
金融資産(資金以外)合計	37,695,901	4.2%	負債の部合計	225,847,902	25.4%		
金融資産合計	49,296,723	5.6%					
事業用資産	土地	65,149,111		純資産	662,265,689	74.6%	
	立木竹	2,608,516					
	建物	104,351,985					
	工作物	6,701,287					
	機械器具	0					
	物品	2,891,423					
	船舶	202,675					
	航空機	0					
	その他の有形固定資産	0					
	建設仮勘定	612,235					
	有形固定資産合計	182,517,231					
	地上権	3,310					
	著作権・特許権	0					
	ソフトウェア	42,198					
電話加入権	2,477						
その他の無形固定資産	295,387						
無形固定資産合計	343,372						
棚卸資産	90,066						
事業用資産合計	182,950,670	20.6%					
インフラ資産	公共用財産用地	149,386,205					
	公共用財産施設	498,545,825					
	その他の公共用財産	0					
	公共用財産建設仮勘定	7,852,280					
インフラ資産合計	655,784,311	73.8%	純資産合計	662,265,689	74.6%		
繰延資産	81,888	0.0%					
非金融資産合計	838,816,868	94.4%					
資産合計	888,113,591	100.0%	負債・純資産合計	888,113,591	100.0%		

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成23年度【単体】行政コスト計算書

三重県津市

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

単位:千円

勘定科目		金額	総行政コストに占める割合
経常業務費用	①人件費	26,499,665	15.4%
	議員歳費	238,886	
	職員給料	9,074,284	
	賞与引当金繰入	1,247,177	
	退職給付費用	1,915,179	
	その他の人件費	14,024,138	
	②物件費	15,949,160	9.2%
	消耗品費	3,434,005	
	維持補修費	1,506,167	
	減価償却費	6,143,769	
	その他の物件費	4,865,219	
	③経費	19,420,056	11.2%
	業務費	193,568	
	委託費	13,254,537	
	貸倒引当金繰入	854,696	
	その他の経費	5,117,256	
④業務関連費用	25,148,161	14.6%	
公債費(利払分)	3,566,201		
借入金支払利息	0		
資産売却損	0		
その他の業務関連費用	21,581,960		
経常業務費用合計		87,017,042	50.4%
移転支出	①他会計への移転支出	0	
	②補助金等移転支出	10,573,791	
	③社会保障関係費等移転支出	67,267,443	
	④その他の移転支出	7,777,893	
移転支出合計		85,619,127	49.6%
経常費用合計(総行政コスト)		172,636,168	100%
経常業務収益	①業務収益	38,606,439	
	自己収入	38,478,060	
	その他の業務収益	128,379	
	②業務関連収益	1,690,973	
	受取利息等	117,035	
	資産売却益	8,843	
その他の業務関連収益	1,565,096		
経常収益合計		40,297,412	23.3%
純経常費用(純行政コスト)		132,338,757	76.7%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成23年度【単体】資金収支計算書

三重県津市

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

単位:千円

経常的収支	①租税収入	46,249,992
	②社会保険料収入	12,164,958
	③経常業務収益収入	40,175,272
	業務収益収入	38,493,407
	業務関連収益収入	1,681,865
	④移転収入	82,393,681
	他会計からの移転収入	0
	補助金等移転収入	56,112,412
	その他の移転収入	26,281,269
	経常的収入合計	180,983,903
	①経常業務費用支出	76,757,815
	人件費支出	26,734,412
	物件費支出	9,860,426
	経費支出	18,577,671
業務関連費用支出	21,585,306	
②移転支出	85,619,127	
他会計への移転支出	0	
補助金等移転支出	10,573,791	
社会保障関係費等移転支出	67,267,443	
その他の移転支出	7,777,893	
経常的支出合計	162,376,941	
経常的収支	18,606,962	
資本的収支	資本的収入	1,686,737
	①固定資産売却収入	4,424
	②長期金融資産償還収入	1,682,214
	③その他の資本処分収入	99
	資本的支出	12,743,268
	①固定資産形成支出	10,480,404
	②長期金融資産形成支出	2,262,863
③その他の資本形成支出	0	
資本的収支	-11,056,530	
基礎的財政収支(経常的収支+資本的収支)		7,550,432
財務的収支	①公債発行収入	11,767,700
	公債(短期)発行収入	0
	公債発行収入	11,767,700
	②借入金収入	0
	短期借入金収入	0
	借入金収入	0
	③その他の財務的収入	632,093
	財務的収入合計	12,399,793
	①支払利息支出	3,566,201
	公債費(利払分)支出	3,566,201
	借入金支払利息支出	0
	②元本償還支出	16,611,326
	公債費(元本分)支出	16,208,528
	公債(短期)元本償還支出	814,297
公債元本償還支出	15,394,232	
借入金元本償還支出	8,422	
短期借入金元本償還支出	8,422	
借入金元本償還支出	0	
その他の元本償還支出	394,376	
財務的支出合計	20,177,527	
財務的収支	-7,777,734	
当期資金収支額(基礎的財政収支+財務的収支)		-227,303
期首資金残高		11,828,124
期末資金残高		11,600,822

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成23年度【単体】純資産変動計算書

三重県津市

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

単位：千円

財源変動の部	財源の調達	①税収	46,079,138	
		②社会保険料	12,504,464	
		③移転収入	82,393,681	
		他会計からの移転収入	0	
		補助金等移転収入	56,112,412	
		国庫支出金	45,747,713	
		都道府県等支出金	10,364,699	
		市町村等支出金	0	
		その他の移転収入	26,281,269	
		④その他の財源の調達	28,960,469	
	固定資産売却収入(元本分)	4,329		
	長期金融資産償還収入(元本分)	1,682,214		
	その他財源調達	27,273,926		
	財源の調達(合計)	169,937,752		
財源の用途	財源の用途	①純経常費用への財源措置	132,338,757	
		②固定資産形成への財源措置	10,513,505	
		事業用資産形成への財源措置	3,406,575	
		インフラ資産形成への財源措置	7,106,930	
		③長期金融資産形成への財源措置	2,262,863	
		④その他の財源の用途	20,990,127	
		直接資本減耗	20,751,553	
		その他財源措置	238,574	
			財源の用途(合計)	166,105,252
			財源変動の部	3,832,500
資産形成充当財源変動の部	資産形成充当財源変動の部	①固定資産の減少	27,066,694	
		減価償却費・直接資本減耗相当額	26,895,322	
		除売却相当額	171,372	
		②固定資産の増加	11,029,482	
		固定資産形成	10,513,505	
		無償所管換等	515,977	
			固定資産の変動	-16,037,212
		①長期金融資産の減少	1,682,214	
		②長期金融資産の増加	2,262,863	
			長期金融資産の変動	580,649
評価・換算差額等の変動	評価・換算差額等の変動	①評価・換算差額等の減少	0	
		再評価損	0	
		その他評価額等減少	0	
		②評価・換算差額等の増加	1,682	
		再評価益	1,682	
		その他評価額等増加	0	
	評価・換算差額等の変動	1,682		
	資産形成充当財源変動の部	-15,454,881		
その他の純資産変動の部	その他の純資産変動の部	開始時未分析残高の増減	4,338,415	
		その他純資産の変動	0	
		その他純資産の減少	0	
		その他純資産の増加	0	
			その他の純資産変動の部	4,338,415
	当期変動額合計	-7,283,966		
	前期末残高	669,549,654		
	当期末残高	662,265,689		

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。